
UCHWAŁA NR VIII/42/24 
RADY GMINY HERBY 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu gospodarczego Gminy Herby na rok 2025 i lata następne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) 

Rada Gminy Herby uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjąć program gospodarczy Gminy Herby na rok 2025 i lata następne w brzmieniu załącznika do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Sprawozdanie z realizacji uchwały złoży Wójt Gminy po I półroczu 2025 r., a z wykonania uchwały za 
rok 2025 do 30 czerwca 2026 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Pilarz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99C98D26-B02F-4882-A701-CE17C8DDC202. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VIII/42/24 

Rady Gminy Herby 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Zadania do programu gospodarczego na rok 2025 i lata następne. 
Propozycje radnych, rad sołeckich i wójta 

I.  SOŁECTWO HERBY 

1. Remont ul. Wojska Polskiego w Herbach (FS). 

2. Zagospodarowanie terenu przy żłobku ul. Powstańców Śl. 

3. Wymiana odcinka sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Wieczorka. 

4. Remont dróg w miejscowości Pietrzaki. 

5. Budowa połączenia drogi rowerowej z istniejącym chodnikiem ul. Lubliniecką. 

6. Montaż paneli fotowoltaicznych na budynku SUW oraz U.G. 

7. Wykonanie nawierzchni drogi oraz chodnika przy ul. Wieczorka w Herbach Nowych. 

8. Chodnik przy ul. Lublinieckiej – od ul. Powstańców do ul. Sportowej – po drugiej stronie. 

9. Chodnik przy ul. Żeromskiego. 

10. Montaż klimatyzacji w Urzędzie Gminy. 

11. Przeniesienie kanalizacji sanitarnej przebiegającej przez prywatne nieruchomości przy ul. Norwida 9, 
11, 13 i przełożenie jej na teren gminny. 

12. Wykonanie alejek z kostki na cmentarzu. 

13. Wykonanie studni głębinowej. 

14. Wykonanie przyłącza energetycznego do zasilania imprez plenerowych organizowanych na boisku LKS 
„Błękitni”. 

15. Renowacja elewacji na budynku ZSP w Herbach. 

16. Wykonanie parkingu przy ul. Leśnej 17 i 18. 

17. Renowacja elewacji na budynku kaplicy cmentarnej oraz remont ogrodzenia cmentarza. 

18. Dokończenie ścieżki rowerowej Herby – Pietrzaki. 

19. Remont trybun i boiska LKS „Błękitni” w Herbach. 

20. Remont lamp ulicznych przy ul. Leśnej. 

21. Rewitalizacja osiedla przy ul. Leśnej. 

22. Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej przy ul. Mickiewicza 19a (DPS). 

23. Rozbudowa odnawialnych źródeł energii wraz z magazynem na Oczyszczalni Ścieków w Herbach. 

II.  SOŁECTWO LISÓW: 

1. Remont i doposażenie remizy OSP Lisów (FS). 

2. Remont ul. Sosnowej – do DK 46. 

3. Zagospodarowanie centrum Lisowa (m.in. parking + targowisko). 

4. Remont ul. Wiejskiej wraz z odwodnieniem. 

5. Likwidacja starej oczyszczalni. 

6. Chodnik przy ul. Leśnej (droga powiatowa). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99C98D26-B02F-4882-A701-CE17C8DDC202. Podpisany Strona 2



7. Lewoskręt na skrzyżowaniu ul. Budowlanych z ul. Częstochowską – GDDKiA. 

8. Lewoskręt do Kolonii Lisów + zatoczki na przystanku – GDDKiA. 

9. Wykonanie studni głębinowej. 

10. Budowa drogi ul. Budowlanych - droga przy garażach. 

11. Budowa boiska ze sztuczną nawierzchnią przy ul. Budowlanych. 

12. Budowa drogi przy garażach ul. Stawowa. 

13. Remont ul. Stawowej. 

14. Budowa drogi rowerowej i chodnika wzdłuż drogi krajowej nr 46 w miejscowości Lisów (Polski Ład). 

15. Chodnik przy ul. Stalmacha od ul. Witosa do ul. Porzecznej. 

16. Montaż odnawialnych źródeł energii wraz z magazynem na Oczyszczalni Ścieków w Lisowie. 

17. Wykonanie oświetlenia  Lisów – Otrzęsie. 

III.  SOŁECTWO OLSZYNA: 

1. Modernizacja wjazdu na cmentarz (FS). 

2. Doposażenie remizy OSP Olszyna (FS). 

3. Ul. Szkolna – połączenie z ul. Sportową. 

4. Wytyczenie ul. Południowej i Północnej. 

5. Wytyczenie drogi od ul. Akacjowej do Klonowej z zatoczką autobusową. 

6. Budowa oświetlenia na ul. Zielonej. 

7. Oświetlenie ścieżki pieszo-rowerowej Olszyna – Kalina. 

8. Zagospodarowanie centrum wsi dla mieszkańców Olszyny. 

9. Remont budynku LKS Olszyna oraz boiska trawiastego. 

10. Regulacja studzienek na ul. Klonowej. 

IV.  SOŁECTWO HADRA:  

1. Remont i doposażenie remizy OSP Hadra (FS). 

2. Przebudowa budynku komunalnego, wymiana okien i drzwi. 

3. Chodnik przy ul. Koszęcińskiej, Piaskowej – powiat. 

4. Remont budynku sportowców. 

5. Remont nawierzchni ul. Polnej. 

6. Budowa drogi rowerowej w pasie dróg powiatowych od Chwostka do Hadry. 

7. Remont budynku „Czworaki” w Hadrze (Polski Ład Zabytki). 

8. Remont Kaplicy Św. Anny w Hadrze (Polski Ład Zabytki). 

9. Budowa chodnika przy ul. Droniowickiej. 

V.  SOŁECTWO CHWOSTEK: 

1. Kontynuacja remontu remizy OSP Chwostek (FS). 

2. Wykonanie chodnika wzdłuż ul. G. Morcinka (Powiat). 

3. Przebudowa skrzyżowania i remont przepustu ul. G. Morcinka z ul. Karola Miarki (Powiat z Gminą). 

4. Odszukanie zasuw i ich oznakowanie na ul. K. Miarki. 

5. Remont drogi Oleksiki – Drapacz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99C98D26-B02F-4882-A701-CE17C8DDC202. Podpisany Strona 3



6. Odwodnienie ul. Morcinka druga strona z odprowadzeniem wody przez działkę za przystankiem - 
powiat. 

7. Lokalizacja i wykonanie boiska. 

8. Zagospodarowanie terenu wokół remizy OSP. 

9. Remont mostku na drodze w Oleksikach. 

10. Remont drogi polnej od ul. Strażackiej w Chwostku do ul. Przemysłowej w Lisowie. 

11. Przebudowa odcinka kanalizacji odprowadzającej ścieki z Droniowic, Hadry, Mochały z pominięciem 
Chwostka. 

12. Budowa drogi rowerowej w pasie dróg powiatowych od Chwostka do Hadry. 

VI.  SOŁECTWO KALINA: 

1. Kontynuacja remontu remizy OSP Kalina (FS). 

2. Zakup kamery termowizyjnej dla OSP Kalina (FS). 

3. Przebudowa ul. Działkowej. 

4. Przejście dla pieszych przy przystanku. 

5. Zatoczka PKS naprzeciw przystanku, przejęcie gruntów. 

6. Wykonanie nawierzchni ulic Podleśnej i Grabowej. 

7. Budowa oświetlenia ulicznego Kalina – Olszyna (ścieżka pieszo – rowerowa). 

8. Budowa chodnika od ul. Podleśnej do przystanku przy DW 905. 

9. Remont ul. Strażackiej w Kalinie. 

VII.  SOŁECTWO TANINA: 

1. Remont remizy OSP Tanina (FS). 

2. Remont drogi do Turzy. 

3. Remont drogi w Łęgu. 

4. Remont odcinka drogi w Braszczoku od krzyża do budynku nr 7. 

5. Oświetlenie ulic w Sołectwie. 

6. Remont drogi w Brasowym. 

VIII.  SOŁECTWO ŁEBKI: 

1. Projekt świetlicy wiejskiej w Sołectwie Łebki (FS). 

2. Bieżące prace remontowo - porządkowe na drogach lokalnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99C98D26-B02F-4882-A701-CE17C8DDC202. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR VIII/42/24 RADY GMINY HERBY z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Zadania do programu gospodarczego na rok 2025 i lata następne.Propozycje radnych, rad sołeckich i wójta
	cyf. rz. I w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1
	ust. 13 w zał.1
	ust. 14 w zał.1
	ust. 15 w zał.1
	ust. 16 w zał.1
	ust. 17 w zał.1
	ust. 18 w zał.1
	ust. 19 w zał.1
	ust. 20 w zał.1
	ust. 21 w zał.1
	ust. 22 w zał.1
	ust. 23 w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1
	cyf. rz. VII w zał.1
	cyf. rz. VIII w zał.1



